
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS
UNIDADE ARAXÁ

COLEGIADO DO CURSO DE ENGENHARIA DE MINAS

RESOLUÇÃO COLEGIADO – 014/18, 28 de setembro de 2018

Homologa requerimentos de discentes para Aproveitamento
de Estudos do Curso de Engenharia de Minas.

O PRESIDENTE DO COLEGIADO DO CURSO DE ENGENHARIA DE MINAS DO CENTRO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS – UNIDADE ARAXÁ, considerando
o que foi aprovado por decisão unânime dos membros do Colegiado durante a 43a

 Reunião Ordinária do
Colegiado em 28 de setembro de 2018, e no uso das atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas,

RESOLVE:

Art. 1o: Homologar os requerimentos de Aproveitamento de Estudos dos discentes do Curso
de Engenharia de Minas, conforme abaixo:

1. Ana Cláudia da Costa Oliveira
Disciplina: Planejamento de Lavra

2. Douglas Soares Moreira
Disciplinas: Planejamento de Lavra e Instrumentação e Controle de Processos no Beneficiamento 

3. Francisco José Pimenta Diogo Filho
Disciplina: Trabalho de Conclusão de Curso II

4. Jaina Cristina Gomes Cintra
Disciplina: Desenho Técnico Aplicado à Mineração

5. Laura Soares Neves
Disciplinas: Legislação Minerária e Ambiental, Cartografia Aplicada à Mineração e Geoestatística

6. Marcus Vinicius dos Santos
Disciplina: Mecânica Aplicada

7. Natália Barbosa Amorim
Disciplina: Planejamento de Lavra

8. Tayná Valeriano Santos
Disciplina: Noções de Metalurgia, Hidrometalurgia e Eletrometalurgia

9. Tuanne Chaves Borges
Disciplinas: Planejamento de Lavra e Separação Sólido-Líquido



Art. 2o: Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Publique-se e cumpra-se.

Prof. Dr. Hildor José Seer
Presidente do Colegiado do Curso de Engenharia de Minas


	COLEGIADO DO CURSO DE ENGENHARIA DE MINAS

